
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 

      Městský úřad RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

Odbor výstavby a životního prostředí 

 Havlíčkova 136 

 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
03. 01.2014/ OVŽP-57/2014-Cir  25329/ZP/2014                                       03.02.2014 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

odbor životního prostředí a zemědělství Mgr. Helena Hyšková / 191 

oddělení EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Stanovisko 

 

 

k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Solnice podle ust. § 55 odst. 1 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), obdržel dne 06.01.2014 od Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou 

oznámení o projednávání návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Solnice. 

 

Krajský úřad dále obdržel stanovisko věcně i místně příslušného orgánu ochrany přírody 

(tj. krajského úřadu, oddělení ochrany přírody a krajiny) dle ust. § 77a zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 

přírody a krajiny“), č.j. 23908/ZP/2014 - Zp ze dne 13.01.2014. V uvedeném stanovisku 

dle ust. § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny krajský úřad vyloučil možný 

významný vliv návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Solnice na evropsky významné 

lokality (uvedené v nařízení vlády č. 208/2012 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit 

zařazených do evropského seznamu) nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně 

přírody a krajiny. 

 

Krajský úřad jako příslušný orgán dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“), vydává 

podle ust. § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona následující stanovisko: návrh zprávy 

o uplatňování územního plánu Solnice není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní 

prostředí podle § 10i zákona EIA.  

 

 

 

 



2 

Území obce Solnice je řešeno v Zásadách územního rozvoje Královéhradeckého kraje (dále 

jen „ZÚR“), které byly vydány dne 8. 9. 2011 usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje č. 22/1564/2011. Změnou č.1 územního plánu bude územní plán uveden do souladu 

se ZÚR v oblasti systému ekologické stability - územním plánem vymezený biokoridor RBK 

810 bude označen jako lokální biokoridor, jeho vymezení zůstane stejné - jedná se o tok řeky 

Bělé s břehovými porosty v jeho nivě, navazující na lokální biokoridor LBK 1 (vymezený ÚP 

Kvasiny) a propojující biocentra regionálního významu RBC 1920 Slavěnka a RBC 503 

Černíkovice.  

 

 

Odůvodnění: Z vyhodnocení požadavků vyplývajících z politiky územního rozvoje, územně 

plánovací dokumentace vydané krajem, z dalších širších územních vztahů, z aktualizovaných 

ÚAP a změn v území vyplývá potřeba pořídit změnu územního plánu, a to pouze z důvodu 

označení prvku územního systému ekologické stability - biokoridoru lokální úrovně 

pojmenovaného jako „regionální“. Vzhledem ke značné finanční náročnosti procesu pořízení 

změny, nebude změna územního plánu jen z tohoto drobného administrativního nesouladu 

s nadřazenou dokumentací pořizována ihned. Po projednání této zprávy zastupitelstvo města 

rozhodne o pořizovateli dle § 6 odst. 6 písm. b) zákona č.183/2006 Sb. (stavební zákon) 

a pořídí změnu č. 1 územního plánu Solnice na základě zadání změny č. 1 územního plánu 

Solnice (které bude následně zpracováno dle §47 stavebního zákona). Z tohoto důvodu není 

nutno územně plánovací dokumentaci posoudit z hlediska vlivů podle zákona EIA. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

Dr. Ing. Richard Veselý 

          vedoucí oddělení EIA a IPPC 


